<sup>196</sup> M. M. Adams, *William Ockham*, II: 1194-95 (my emphasis).

<sup>197</sup> Adams offers a thorough and thoughtful analysis of Ockham's "documented vacillation between the two accounts of ordered power" in her *William Ockham*, II: 1186-1207.

<sup>198</sup> *Quodlibeta septem* VI q. 1 a.1: "quaedam potest Deus facere de potentia ordinata et aliqua de potentia absoluta. Haec distinctio non est sic intelligenda quod in Deo sint realiter duae potentiae quarum una sit ordinata et alia absoluta, quia unica potentia est in Deo ad extra, quae omni modo est ipse Deus. Nec sic est intelligenda quod aliqua potest Deus ordinate facere, et aliqua potest absolute et non ordinate, quia Deus nihil potest facere inordinate. Sed est sic intelligenda quod 'posse aliquid' quandoque accipitur secundum leges ordinatas et institutas a Deo, et illa dicitur Deus posse facere de potentia ordinata. Aliter accipitur 'posse' pro posse facere omne illud quod non includit contradictionem fieri, sive Deus ordinavit

On the one hand, Ockham's insistence on the unity of God's power – in number and in its ordinate character – is a traditional trait of his definition.<sup>199</sup> But on the other hand, he follows Scotus in using legal terminology and in appealing to the dangerous analogy between divine and human lordship.<sup>200</sup> And although we can take it for granted that unlike the canonist Hostiensis, Ockham does not apply *potentia absoluta* to papal power in order to support the extraordinary power of the pope to act apart from his laws,<sup>201</sup> it is far from being clear that by saying that “God cannot do anything inordinately”, Ockham means – as Aquinas did – that God never actually acts against the order He created, or – like Scotus – that it is within God's power to do so without acting illegally. In Courtenay's interpretation, Ockham did not consider *potentia Dei absoluta* as an active power and “never seriously entertained the notion of a radical and sudden substitution of some other order in place of the present one. All his discussions of this point, as with Thomas, only highlight God's ability to *have acted* otherwise.”<sup>202</sup> However, several texts seem to contradict this view and

---

se hoc facturum sive non, quia multa potest Deus facere quae non vult facere ... et illa dicitur Deus posse de potentia absoluta. Sicut papa aliqua non potest secundum iura statua ab eo, quae tamen absolute potest.”

<sup>199</sup> The ordinateness of both powers of God is also made explicit in his other long treatment of the distinction, to be found in *Summa logicae* 3.4.6: “Item, talis propositio ‘Deus per suam potentiam absolutam potest aliquem acceptare sine gratia sed non per suam potentiam ordinatam’ multiplex est. Unus sensus est quod Deus per unam potentiam, quae est absoluta et non ordinata, potest acceptare aliquem sine gratia, et per unam aliam potentiam, quae est ordinata et non absoluta, non potest acceptare eum, quasi essent duae potentiae in Deo per quarum unam posset hoc et non per aliam. Et iste sensus est falsus. Aliter accipitur improprie, ut ponatur ista propositio pro ista oratione: Deus potest acceptare aliquem sine gratia informante, quia hoc non includit contradictionem, et tamen ordinavit quod hoc numquam est facturum. Et iste sensus verus est.”